2 At postio iusto bello, Princeps peccat, si stipendia militibus non concedat, in pretium laborum, & periculorum, que miles subit: imo obligatus est, ut quantum fieri potest illa redditus statuto tempore, quia sic pactus, & sub hæc conditione miles se militiæ tradidit: sic omnes Doctores. Addo hoc stipendium deberi, etiam si infirmus existat. Sylvest. verbo miles, num. 8. Eman. sa. verbo bellum, num. 15. Ex quo sit postio militiæ oculata compensatione vi: si alia via stipendia obtemperare non potest. Mol. disp. 16. in princ. Secundò ut teneri Princeps relati omnia damna, que militis pressi necessitate patiuntur, & aliis inferunt. Solent etiam ob hanc causam propria vili pretio vendere, infirmari, & a luero cessare. Item solent vicinos populos molestare, & ab eis indebita extorquere, exercitum concitare, & in rebellionem prodire, & rempublicam periculo exponere, & alla multa quorum omnium Princeps causa iniusta est, resarcireque tenetur. Idem & de iis qui à Princepe destinati sunt ad hæc stipendia militibus soluenda, si culpabilis existat, quia ad hanc iniustitiam concurredit Coninch. disp. 31. dub. 7. num. 95. Deinde peccat potest Princeps cum obligatione restituendi, si fine causa, & temere exercitum pericolo maximo exponere. Non enim dominus est via subditorum, sed gubernator, neque pro suo arbitrio bona illorum potest expendere, sed prout communi bono necessarium fuerit, alia non Rex, sed tyranus erit. Valen. a. quæst. 16. p. 3. vlt. item peccaverit.

3 Dux vero, & ministri Principis peccant grauissime, si plures milites representant, quam secum habeant, ut sic plura stipendia accipiunt, & sibi retineant. Nam præterquam quod ea à Princepe iniuste suripiunt, grauissimum damnum causam. Nam Princeps credens tot militibus adest, non procurat alios milites submittit ad castrum defendantum, inimicisque oppugnandos, qui necclatii erant, eaque de cauila non solita non reportat victoriam, quam vere reportaret, sed sapienter calum ab iniunctis occupavit, ut milites grauiter ceduntur, & repulsa religioque Christiana in maximo periculo constituitur, eisque hostes exardescunt, & insolentiores sunt pro dolor. Tenerit ergo duces hoc crimen committentes hac omnia reparare: sic Mol. a. 116. ver. fol. fol. Coninch. disp. 31. dub. 7. num. 105. Bonac. disp. 2. de refis. quæst. vlt. febt. 1. puncto 11. num. 17. Secundò, peccant duces, & ministri Princepis, si ob negligientiam, vel ob futrum, necessaria ad bellum parantes, parent cibum, & potum, aliquæ huiusmodi corrupta ex qua mors militibus prouenit, aliquæ damna enumerata sequantur. Et idem est, si ob candem causam simulat le præparasse ea, que ad bellum summa necessaria ex voluntate Princepis: cum tamen in minori quantitate preparata sint, aut si præparent ea, que victoriaris consequenda necessaria, sunt dolosa, & falsa. Molina dicta disp. 116. ver. non diffimile. Bonac. supra. Tertiò, peccant duces transeunte cum suo exercitu tenentes loca vicina iupenaria, neque manifestantes, quo fini diversi, ut sic accedit, & offerat, vnuisque locus magnum quantitatem, ne ille exercitus transeat: quia haec via regnum grauatur iniuste, tum granando populum, apud quem diuersi exercitus, tum accipiendo ab aliis illam summannam. Et licet duibus concessa sit eleccio viuis populi praetatio, quando onus non potest in omnes æqualiter diuidi: non tamen est illis concessum, neque concedit potest, ut hanc electionem venalem faciant, & sibi primum retineant. Expediebat namque potius vius populus gravabatur, hospitando exercitum, reliqui ad eius levamen concurrent, media aliqua contributione. Mol. disp. 116. ver. molestem Coninch. disp. 31. dub. 7. num. 100. Bonac. dicta disp. 2. de refis. quæst. vlt. febt. 1. puncto 12. num. 27. Quartò, peccant duces signantes suis famulos in milites, & centuriones, ut stipendum à Princepe signatum imminuat, & sibi illam patrem referent nisi confer-